

1802.
Döds
den
gen.
Jan: 1.

Bonden Pehr Janssons i Stering Hustru, Kerstin Jöns Dotter, född i Hånik den 9. Martii 1748 af Bonden och Nämndemannen Jöns Larsson och Hustru Anna Pehrs Dr. Gift d. 7 Okt. 1773 med sin efterlemnade Mann, med hvilken hon haft 6 barn, af hvilka 1 Son och 3 Döttrar lefva. Warit sedan följande War sjuklig: de första 14 veckorna af sin lefnad Jänsliggande och dog i Wattusöl, sedan hon lefvat 59 år och inemot 9. Månader.

Beqr. d. 10 Jan.

Test. till Kyrkan - 24 Sk:
Fattige - 3 De.

19. ~~Fö.~~ Prästen och Kyrkoh. öfver Hårmångers och Jättendals Församlingar Herr Mag. Jacob Tannberg, född d. 30 Apr. 1757 af franl. Höfvarslagaren i Hådikswall And. Tannberg och dets R. Maka Brita Örne. Omtanken hos dessa föräldrar att med tiden göra denne deras Son nyttig för sig och Samhället förde dem på den tanken att hålla honom till Studier. Det skedde med mycken framgång först i Håwells Skola, sedan i Gefle Gymnasium och omsider vid Kongl. Akademi i Upsala, dit han anlände år 1775. Huru väl han här använde sin tid, bevisas deraf, att han här händanefter, år 1779 befunns värdig den hed, att till Philologiske Kandidat promoveras. Han hade emellertid utträdt, såsom Lärare vid Skolvärsket och öfver något vicarierande i Håwells förordnades han d. 27 Sept. 1780 till Collega i 2^{de} Classen af Triv. Scholan i Gefle. Följ. året 1781 undergick han Förlör till den Theologiska Candidaturen och antog i Maj Mån. samma år det hel. Prediko Embetet. Befordrades d. 14 Juli 1784 till Collega i 3^{de} Classen af Håwells Skola, och flyttades år 1790 d. 27 Martii till 2^{de} Classen där sammastädes med åtföljande Communitet. Beställningen i Förlör.

Nu redan hade sal. Herr. Prästen haft tillfälle att visa, och så fullkomligt visat hvilken nyttig Mann han war och än vidare skulle blifva. Hans närmaste förmän, af den pligt dem ålag att granska hans möder och familjens hans Lärjungar, sedan de fått förstånd att skatta henne, hafva alle ihop fram i de öfveraktigaste loford, at den flit och skicklighet, som han i all sin dervisning ådagalade.

En hedersamt proof af den aktning han hade inom Ståndet, vederförs honom härunder, då Han år 1795 utmärktes med det förtroende af sine Medborger, att vara deras Deputerad till det Jubileum, som då på Konungens Befallning firades i Upsala.

Då vid Statet af samma år Kyrkoheders ledighet inträffade i dessa församlingar, anlägde han ibland 11 Förlörande förseent, att öfver en af de 5, som på förslag därtill upfördes: efter afslaget proof och som förtroendet till hans skicklighet och goda egenskaper allid förtroick och följde honom, erhölet han och församlingarnas trälteste med anseelig ydralitet och tillträdde där på denna Beställning, år 1796.

I samma mån, som kretsen widgades för hans pligter, syntes han och mer än spänna sin förmåga att dem fullgöra. Allt förtroick det allmänna och dagliga i Embetet, den redighet, huru med han före drog sina Åhörare

alla dem nyttiga och nödvändiga Leirdomar ur Guds hel. Ord, den trycket
och flit han använde på Ungdomens undervisning, den angelägenhet han
satte i Hedernas bevakande, det förstånd han visade till ordning och skick i alla
sina förvaltningar, den foglighet i väsende och sinne, hvormed han kom hanse
föreläsnare, num alltid föreläsnare fram än alle andre, att detta så fullt bevitnadt
af alle som lefwat med honom, skulle vara nog för hans beröm lika som det vis-
serlig var det för hans Embetes äliggande. Men annan var det icke nog för
hans hjertas välvilja till hans nu förlätne Åhörare. När, efter ett swärt av,
Spannial till bröd och fönnämligast till frö tröt dem och utväg och rådt dem
till det försäkrande, så förekom han nöden med sin rådighet och afhjelpite
henne med sin egen möda. — Det blif nu snart tu år, sedan den swära
olycka öfvergick Jättendals församling, att det kyrkas af värdet förstördes;
men genom sin ömtänka och försiktighet hade Sal. Herr Prosten, då han
ej kunde förekomma olyckan, likväl afvärijt den mästa nöden af henne,
genom en föranshaldad Brandförsäkring af kyrkan: och, afsett lika nit,
med framgång bedrifwit och utverkat det understöel, som socknen än vi-
dare har att njuta af insamlade Stambets- och Collecte-medel. Näst
Guds wälriqnelse och socknemännens berömliga oförtrutenhet, är det
säledes Sal. Herr Prostens rådliga och kloka försarande man får tillskrif-
wa, att detta Herrans Tempel utur gruset af sin förstöring kan så hastigh
upplifga till en förnyelse, som skalt, under sin hugnad af framtiden, frädse
libehållandets locksamman ätanka dens namn, som därtill så väsenteligen
bidragit.

Så mycken förtjänst i Embetet kunde ej undgå den upmärksamhet
som äger att henne upmärcka och belöna. Under d. 26 Nov. 1800 blef Kyr-
koherden Tannberg förordnad till Prost öfver sina församlingar; se-
dan han så tillförordligen visat, det han hade fullaste skicklighet och
drift, att dem i denna egenskap förestå och styra, och denne heder
vederförs honom med ett bifall af Allmänheten, som säkrast vittoriar
den värdighet han därtill hade.

Sedan d. 21 Aug. 1788 var Sal. Herr Prosten i äktenskap
förenad med sin efterlemnade fru Regina Wallström, Dotter af
framl. Råd- och Handelsmannen i Hudikswall Herr Lehr Wall-
ström och fru Sara Marg. Genberg. Af 3 lifsarvingar efterlefwen
blott en Dotter.

Howad som än vidare är, att hos Sal. Herr Prosten högaktet war
hans jämna sinne och oförbrutna werksamhet, under en mycket ofjämn
och wacklande hälsa, mot hwilken han liksom hämtade krafter af
blott sina pligter och göromål och sitt brinnande nit att dem fullgöra.
Åtskilliga gångor öfverfallen af Gikt, öfverwann han des jarlighet
för lifret med nyttigade läkemedel och warfamt lemnadsfätt; men
blef sluteligen ett offer för des plågor och afled på föreskrifne dag i
10^{de} Månaden af sit 45 år, ömt saknad af Anhörige, Vännen och
samtelige sine Åhörare. Begr. d. 7 febr.

Döds
dag.

Apr. 6. Commministern i Narmängers och Jättendals församling
 gav Vår ärvördige och Högwärdige Herr Jonas
 Höögberg, född d. 6 Apr. 1719, i Fellingebro Socken af Westman-
 land, af framf. Soldaten vid Kongl. Westerbottens Regemente
 Jonas Krok samt dess k. Makas, Nustric Margareta Eriks D^{ca}.
 Kort därefter begäro sig dessa hans k. föräldrar, som voro
 sträde på återresan ifrån Norrige, med deras späda Son
 till Westerbotten, hvarst han följ. året blef faderlös. Hans Mo-
 der, som nu förlorat sitt enda stöd och deputom befant sig på
 en skänd ort, såg sig föranlåten att flytta därifrån till Emån-
 gers Socken här i landet, hvarst hon med mycken omsorg upp-
 fostrade detta sitt barn. Tidigt röjde sig hos honom en afgörande
 håg för Studier, hvilka han ock, vaktadt sin Modersunga
 vilkor, genom välgörande människors understöd, med framgång
 vidkade först vid Trivial Skolan i Hudiksvall, sedan vid Geste
 Gymnasium och omsider vid Kongl. Akademien i Upsala, dit
 han antände om Hösten 1742. - Som det alltid var hans önskan, att
 få ingå i det hel. Prediko-Embets och lärutinnan med sin af vår
 Herre förlämba vackra grund tjena Guds församling; så sökte han öfren,
 genom förvärfpande af nödige kunskaper att göra sig skickelig därtill
 och ingick i detta stånd d. 23 Juni 1752. - Sedermera förordnades han
 att på åtskilliga ställen inom Erke-Lijtet biträda, dels såsom
 Adjunkt, dels såsom Nådärspredikant och erhöi år 1765 M. P. Consi-
 storii Måfve till lediga Comministers Bepällningen härstädes. Efter
 aflagdt prof, blef han ock samma år, genom församlingarnas nästan
 enhälliga kallelse vald till detta Embetes förande; det han öfren följande
 året tillträdde. ägande nu, vid sin bortgång, samtelige sine Hövares
 vitnesbörd därom, att han med ett jämnt och gladt sinne, med nit och troh
 gått sin Herras ärende ibland dem, så länge hans krafter tillåto honom
 att deltaga uti sitt Embets göromål.

Herr Comminister har varit 2^{de} ggr gift. År 1762 behagade
 den Högste för sinne af Månska honom en huld Makas uti ^{härstädet} Strölen och
 kyrkoherden Quists i Arbra Dotter Margareta Quist, som dock följande
 året, efter försynens skickelse hädankallades, sedan hon kort förut blif

vit Moder för en dotter, som ännu lever. Efter sin ankomst till
 till Församlingen föreläts Han af en mera vidsträckt hushåll-
 ning, att åter söka sig en Makas, den han och lyckligen fann
 uti då varande Jungfru Anna Margareta Kullman, Dotter
 af Korpralen Kullman i Arbrå, och plögade Han midt Heune
 en 26 års Gif samman Lefnad, eller till år 1793, då afvann Han
 midt döden af sjuk, lidväl utan bröstanfvingar.

Under de sedan förflutna 10 åren har Herr Committens
 lifvat i Enklinge Stånd, desutom bevarad af de den höga åldern
 vanligen åtföljande bräckligheter: länge hade Han föreställt
 sig, att desse skulle sätta ett önskad mål för hans vandring
 på denna vådjo banan, hvilket och hastigt och utan föregån-
 gen märkbar sjukdom inträffade på förenämnde dag, den
 6^{te} i denna Månad, sedan han lefvat jämt 84 år, beklädt
 Prästa-Embete nära 51 år och innehafvt Committens Bespäl-
 lingen härstädes 37 år — Begr.

Apr. 9. Dagsverkskarlen Matts Göranson Berg på Ström, född härstädes
 d. 10 Oct. 1749 af Mäster Smiden Göran Eryson Berg och Hustru
 Margta Henriks Dotter. Gift 1771²⁶ med sin efterlevande
 Enka Karin Pehr's Dotter, som födt honom 7 barn, af hvil-
 ka 5 Döttrar lefw. Sjuknade d. 7 i denna Månad uti
Golike och afled efter 2^{ne} dagns sjukdom i en ålder af 53 år,
 och nära 6 Mån. Begr. d. 17 Apr. Fest. K: 16 B:
 Ströms J: 4 D:

Maj. 30. G. L. Bonden Olof Eriksson i Esjätter, född d. 19 Nov. 1742 i Skarstjern
 af Bonden därstädes Erik Eriksson och Hustru och Hustru
 Karin Eriks D: . Vid 24 års ålder emottog han s. s. L. Bonden det
 Bockets Hemman i förnämnde by, hvilket han sedan midt tro
 het och flit skött och förskött. Gift 1767 med sin år 1797 aflidna
 Hustru Margta Pehr's D:, som blef Moder för 7 barn, af hvilka
 endast 1 Son lever. — Sjuknade d. 19 Maj i Hettig feber och
 afled i en ålder af 60 år, 6 Mån. och 11 dagar. Begr. d. 5 Juni.
 Fest. K: 32 B:
 J: 16 B: